DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica

Actade Sesion Publica Virtual
SBE ID N° 386456

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 9:36 del dia 9/11/2020,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 386456 -
ADQUISICION DE VEHICULO DE TRANSPORTE MILITAR PARA LA ARMADA PARAGUAYA
delalnstitucién:

Cadigo Verificador: 383a4cd1076d425442437b454€948bd9

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Defensa Nacional
UuocC: Comando de la Armada Uoc 3
Cédigo SICP: 1026

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
1. Solicitan Potencia neta méaxima 225 KW como minimo; con variacién maxima tolerable de hasta menos 10%. 30-10-2020 08:13:56
Consulta 1: ¢Se puede ofertar vehiculos cuyo motor posea una potencia de 191 KW ?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Solicitamos una potencia minima de 225 Kw con variacion maxima tolerable de hasta menos 10%; es decir la 30-10-2020 16:24:27
tolerancia maxima permitida de acuerdo a nuestras necesidades y considerando €l tipo DE uso que se le dara al
bien reguerido; solicitamos gjustarse a PBC.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
2. Solicitan CILINDRADA TOTAL: 6000 cc como minimo; con variacion méxima tolerable de hasta menos 30-10-2020 08:14:31
10%. Consulta 2: ¢Se puede ofertar CILINDRADA TOTAL de 7200 minimo ?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Lasolicitud de 6.000 cc es minima; por |o que unacilindra de 7.200 es aceptable, dado que hemos establecido en 30-10-2020 16:25:11
las EETT de bien requerido, que CUALQUIER ESPESIFICACION SUPERIOR A LO EXIGIDO EN EL PBC
SERA ACEPTADA
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
3. EMBRAGUE: Solicitan Monodisco a seco con accionamiento hidraulico y didmetro disco de 440 mm como 30-10-2020 08:15:00
minimo, con variacion maximadel disco tolerable de menos 10%. Consulta 3: ¢Se puede ofertar Monodisco a
seco con accionamiento hidréulico y didmetro disco de 395 mm como minimo?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Respecto ala consulta se solicita monodisco a seco con accionamiento hidraulico y didmetro de 440mm como 02-11-2020 08:41:57
minimo, con variacion maximadel disco tolerable de menos 10 % es decir pueden ofertar menos 10% de 440mm
que seria desde 396mm para adel ante. Solicitamos gjustarse alo solicitado.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
3.2 Solicitan LONGITUD TOTAL: Salicitan 14.000 mm como minimo, con variacién maximatolerable de 30-10-2020 08:15:37
Menos 10%. Consulta 4: ¢Se puede ofertar LONGITUD TOTAL DE 11.000 mm como minimo, con variacion
méximatolerable de al Menos 10 %?
RESPUESTAS
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Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Este requerimiento es a causa de que necesitamos que |os 44 pasajeros, més el chofer vigien en asientos 30-10-2020 16:32:29
reclinables, comodos, con una distancia aceptable entre cada asiento, €l cual haga que tantos viajes Nacionales,
como vigjes | nternacionales sean 1o més comodo posible; por lo que unadistanciatotal de solo 11.000 es
totalmente insuficiente. Por lo tanto, solicitamos gjustarse a PBC.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
3.3 Solicitan ANCHO TOTAL SIN ESPEJO: 2.500 mm como minimo; con variacion méxima tolerable de 30-10-2020 08:16:05
amenos 10%. Consulta 5: ¢Se puede ofertar ANCHO TOTAL SIN ESPEJO de 2360 mm como minimo?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Nuestro requerimiento es de 2.500 mm de ancho sin espejo con una variacion maxima tolerable de menos 10%; 30-10-2020 16:32:51
es decir, 2.250 mm. Por lo tanto, sus especificaciones técnicas de 2360 mm se gjustan plenamente a nuestro
requerimiento.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
3.4 Solicitan VALADIZO DELANTERO: 1.000 mm como minimo, con variacion méxima tolerable de menos 30-10-2020 08:16:24
10%. Consulta 6: ¢Se puede ofertar VOLADIZO DELANTERO DE 2490 mm?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Laexigenciade un Voladizo delantero de 1.000 mm es “como minimo”. Por lo que su especificacion técnica de 30-10-2020 16:33:19
un voladizo delantero de 2.490 mm se gjusta a nuestro requerimiento.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
3.5 Solicitan VOLADIZO TRASERO: 3.000 como minimo con variacion maxima de menos 10%. Consulta 7: 30-10-2020 08:16:59
¢Se puede ofertar VOLADIZO TRASERO DE 4410 mm?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Laexigencia de un Voladizo trasero de 3.000 mm es"como minimo. Por lo que su especificacion técnicade un 30-10-2020 16:33:37
voladizo delantero de 4.410 mm se gjusta a nuestro requerimiento.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
3.11 Solicitan CAPACIDAD DE TRASERO TECNICO: 12.200 kg como minimo, variacion méximatolerable 30-10-2020 08:17:36
de monos 10%. Consulta 8: ¢Se puede ofertar CAPACIDAD DE EJE TRASEROA TECNICO de 10.800 kg.?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Este requerimiento es a causa de que necesitamos de una capacidad suficiente que pueda soportar €l peso propio 30-10-2020 16:33:56
del 6mnibus abastecido completamente de lubricantes y combustible, més 45 personas, més equiposy armasy
mal etas de viajes para trayectos tantos Nacional es, como para trayectos | nternacionales; por lo que una capacidad
de 10.800 Kg. esinsuficiente. Por lo tanto, solicitamos gjustarse al PBC.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitan: El afio de fabricacion del vehiculo ofertado debera ser 2019 como minimo. Consulta 9: Se puede 30-10-2020 08:18:46
ofertar Vehiculo afio de fabricacién 2018?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Una fabricacion 2018 ya no es posible de ser aceptada, dado que ya sobrepasa el requerimiento de la Direccion 30-10-2020 16:34:10
de Patrimonio de la Armada Nacional, el cua considera que unadepreciacion de 2 afios yaincidiria en demasia
en el promedio de afio de nuestro parque automotor. Por lo tanto, solicitamos gjustarse al PBC.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
3.3 Solicitan ANCHO TOTAL SIN ESPEJO: 2.500 mm como minimo; con variacion méximatolerable de 30-10-2020 08:27:30
amenos 10%. Consulta 5: ¢Se puede ofertar ANCHO TOTAL SIN ESPEJO de 2360 mm como minimo?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Nuestro requerimiento es de 2.500 mm de ancho sin espejo con una variacion méxima tolerable de menos 10%; 30-10-2020 16:34:35
es decir, 2.250 mm. Por lo tanto, sus especificaciones técnicas de 2360 mm se gjustan plenamente a nuestro
requerimiento.
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Listado de Proveedor es Participantes

Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emision Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: INPASA DEL PARAGUAY S.A. - RUC: 80034565-7 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
1508049671 Poliza La Consolidada de Seguros 03-11-2020 06-11-2020 16-03-2021
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 25101502-001 | vehiculo de transporte militar (omnibus) 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
INPASA DEL lveco CNH 170S28 Brasil Omnibus lveco-Marcopolo 1.200.000.000 1.200.000.000
PARAGUAY SA. -
80034565-7
Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1 - vehiculo de transporte militar (omnibus)

Oferente Precio Fecha Hora Estado
INPASA DEL PARAGUAY SA. - 1.141.000.000 09-11-2020 09:16:14.188 Recepcioén de Lances
80034565-7
Codigo Verificador: 212ea3b8dbeeb0b12931352ade799fca
INPASA DEL PARAGUAY SA. - 1.200.000.000 09-11-2020 09:00:56.778 Propuesta
80034565-7
Codigo Verificador: 68eb63892ceB819dec5948c66ed39226e

Megjores Lances de cada Proveedor por Item

1 - vehiculo de transporte militar (omnibus)

Oferente Mejor Precio
INPASA DEL PARAGUAY S.A. - 80034565-7 1.141.000.000
Items Ganados por Proveedor
Proveedor: 80034565-7 - INPASA DEL PARAGUAY SA.
Item Precio Ganador
1.141.000.000

1 - vehiculo de transporte militar (omnibus)

Listado de Mensajes

1 - vehiculo de transporte militar (omnibus)

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 09-11-2020 09:11:54.078
Buenos dias, comenzamos |a Subasta. 09-11-2020 09:21:20.325
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Listado de Mensajes

Sefior/a Oferente su of erta se encuentra por arriba del precio referencial. 09-11-2020 09:21:47.453
Si bien los precios se encuentran por encima del referencial, en breve, pasaremos ala Etapa de la Puja 09-11-2020 09:22:25.590
Puede seguir bajando sus oferta en |as siguientes etapas. 09-11-2020 09:23:08.201
Atenci6n pasamos a la etapa de puja. 09-11-2020 09:23:15.850
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 09-11-2020 09:23:20.516
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 09-11-2020 09:29:20.608
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 09-11-2020 09:36:38.693
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 09-11-2020 09:36:39.128

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante €l
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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